
PA\858774LV.doc PE460.613v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

Juridiskā komiteja

2010/2311(INI)

14.3.2011

ATZINUMA PROJEKTS
Sniegusi Juridiskā komiteja

Pilsoņu brīvību, tieslietu un iekšlietu komitejai

par ES pretterorisma politiku — galvenie sasniegumi un nākotnes uzdevumi
(2010/2311(INI))

Atzinumu sagatavoja: Luis de Grandes Pascual



PE460.613v01-00 2/3 PA\858774LV.doc

LV

PA_NonLeg



PA\858774LV.doc 3/3 PE460.613v01-00

LV

IEROSINĀJUMI

Juridiskā komiteja aicina par jautājumu atbildīgo Pilsoņu brīvību, tieslietu un iekšlietu 
komiteju rezolūcijas priekšlikumā iekļaut šādus ierosinājumus:

1. atzinīgi vērtē Komisijas paziņojumu un atkārtoti norāda, ka tam ir jābūt saistītam ar ES 
gaidāmo iekšējās drošības stratēģiju;

2. atzīst par labu lēmumu padziļināt un pilnveidot pretterorisma stratēģijas četrus galvenos 
virzienus — novēršanu, aizsardzību, vajāšanu un reaģēšanu;

3. brīdina, ka ir kļūdaini lietot apzīmējumu „islāmistu terorisms” attiecībā uz parādību, kas 
drīzāk būtu jādēvē par „radikālo džihādistu terorismu”; uzskata, ka nav ne taisnīgi, ne 
pareizi izmantot vispārinājumus, ar kuriem tiek diskreditēta leģitīma reliģiskā pārliecība 
kopumā;

Novēršana

4. pauž bažas par to, ka notiek kavēšanās, īstenojot Pamatlēmumu 2002/475/TI, un aicina 
Komisiju izvērtēt to, kā ir īstenots Pamatlēmums 2008/919/TI, kura transponēšanas 
galīgais datums bija 2010. gada 9. decembris; uzskata par ārkārtīgi svarīgu to, ka 
dalībvalstis efektīvi transponē un īsteno Savienības līmenī pieņemtus tiesību aktus 
pretterorisma jomā;

Aizsardzība

5. uzskata, ka terorisms ir parādība, kas nemitīgi mainās, un ka ir nepieciešama tāda 
pretterorisma politika, kuru īstenojot, šis fakts tiek ņemts vērā; šajā sakarībā atzinīgi vērtē 
pasākumus, kas nesen ir pieņemti aviācijas drošības jomā saistībā gan ar kravu pārbaudi, 
gan pasažieru pārbaudes sistēmām;

Vajāšana

6. atgādina par Parlamenta svarīgo nozīmi, novēršot un apkarojot terorismu un ar to saistītās 
darbības, piemēram, terorisma finansēšanu; mudina Komisiju pēc iespējas drīzāk ieviest 
administratīvus pasākumus attiecībā uz līdzekļu iesaldēšanu, lai novērstu un apkarotu 
terorismu un ar to saistītās darbības;

Reaģēšana

7. atzinīgi vērtē to, ka Komisijas gaidāmajā tiesību akta priekšlikumā ir iekļauti noteikumi 
par terorisma upuriem, tādējādi padarot šo tiesību aktu par vispusīgu instrumentu upuru 
aizsardzībai; šajā sakarībā atbalsta Terorisma upuru starptautisko kongresu lūgumrakstu; 
mudina dalībvalstis pieņemt tiesību aktus, kas nepieciešami, lai nodrošinātu upuriem 
pienācīgu un pietiekamu atbalstu, aizsardzību un palīdzību, kā arī to, ka viņu terorisma 
upuru statuss tiek sociāli atzīts.


